НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИРОВА

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

12.12.2024 № 7-1047
г. Киров обл.

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг
муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждениям города
Кирова на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и внесении изменений в

некоторые приказы начальника департамента

t

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь постановлением администрации города Кирова от 26.12.2018
№ 3466-П «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных
учреждений муниципального образования «Город Киров» и финансовом обеспечении
выполнения муниципального задания», ПРИКАЗЫВАЮ:

137. Утвердить муниципальному казенному дошкольному образовательному
учреждению «Центр развития ребенка - детский сад № 235» города Кирова
муниципальное задание на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
Прилагается.

138. Внести в приказ начальника департамента образования администрации
города Кирова от 29.12.2023 № 7-1123 «Об утверждении муниципального задания на
оказание муниципальных услуг муниципальным казенным дошкольным
образовательным учреждениям города Кирова на 2024 год и плановый период 2025 и
2026» изменения, исключив пункты 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19,
20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45,
46, 47, 48, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 61, 62, 63, 64, 65, 68, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78,
80, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 99, 101, 102, 103, 104, 105,
106, 109, 111, 112, 113, 114, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 125, 126, 127, 128, 130,
132, 134, 135, 136, 137, 138, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146 приказа, указанного в
настоящем пункте.

139. Внести в приказ начальника департамента образования администрации
города Кирова от 02.05.2023 № 7-247 «Об утверждении муниципального задания на
оказание муниципальных услуг муниципальным казенным дошкольным
образовательным учреждениям города Кирова на 2024 год и плановый период 2025 и
2026» изменения, исключив пункты 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9 приказа, указанного в настоящем
пункте.

140. Внести в приказ начальника департамента образования администрации
города Кирова от 20.09.2024 № 7-695 «Об утверждении муниципального задания на
оказание муниципальных услуг муниципальным казенным дошкольным
образовательным учреждениям города Кирова на 2024 год и плановый период 2025 и

2

2026» изменения, исключив пункты 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 приказа, указанного в
настоящем пункте.

141. Внести в приказ начальника департамента образования администрации
города Кирова от 30.09.2024 № 7-736 «Об утверждении муниципального задания на
оказание муниципальных услуг муниципальным казенным дошкольным
образовательным учреждениям города Кирова на 2024 год и плановый период 2025 и
2026» изменения, исключив пункт 3 приказа, указанного в настоящем пункте.

142. Внести в приказ начальника департамента образования администрации
города Кирова от 01.10.2024 № 7-747 «Об утверждении муниципального задания на
оказание муниципальных услуг муниципальным казенным дошкольным
образовательным учреждениям города Кирова на 2024 год и плановый период 2025 и
2026» изменения, исключив пункт 2 приказа, указанного в настоящем пункте.

143. Внести в приказ начальника департамента образования администрации
города Кирова от 07.10.2024 № 7-774 «Об утверждении муниципального задания на
оказание муниципальных услуг муниципальным казенным дошкольным
образовательным учреждениям города Кирова на 2024 год и плановый период 2025 и
2026» изменения, исключив пункт 2 приказа, указанного в настоящем пункте.

У Т В Е РЖ Д А Ю
Руководитель
(уполномоченное лицо)

департамента образования администрации города Кирова
(наименование главного распорядителя средств бюджета

Ч асть 1. С ведения об  оказы ваем ы х м униц ипальны х у слугах

Раздел 1

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного
1. Наименование муниципальной услуги _________________________ образования__________________________

2. Категории потребителей муниципальной услуги ___________ Физические лица в возрасте до 8 лег

Код по общероссийскому
базовому перечню, или
региональному перечню

БВ24

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги
Значение показателя качества

муниципальной услуги Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установленны
х показателей

качества
муниципальн
ой услуги,в
процентах

Источник
информации о

значении
показателей,

характеризующих
качество услуги

наименование
показателя

единица измерения
по ОКЕИ

20' 24 год
(очередной

финансовый
год)

20 25 год
(1 -й год

планового
периода)

20 26 год
(2-й год

планового
периода)

К а т е г о р и я

п о т р е б и т е л е й

В и л м

о б р а з о в а т е л ь н ы х

п р о г р а м м

В о з р а с т

о б у ч а ю щ и х с я

С п р а в о ч н и к

п е р и о д о в

п р е б ы в а н и я

Ф о р м ы  о б р а з о в а н и и

и  ф о р м ы  р е а л и з а ц и и

о б р а з о в а т е л ь н ы х

п р о г р а м м

наимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

У н и к а л ь н ы й

н о м е р

р е е с т р о в о й

з а п и с и

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й

у с л о в и я  ( ф о р м ы )  о к а з а н и я

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  о б ъ е м а

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

Р а з м е р

п л а т ы  ( ц е н а ,  т а р и ф )
Д о п у с т и м ы е

( в о з м о ж н ы е )

о т к л о н е н и я  о т

у с т а н о в л е н н ы х

п о к а з а т е л е й

к а ч е с т в а

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и ,  в

п р о ц е н т а х

•

И с т о ч н и к  и н ф о р м а ц и и  о

з н а ч е н и и  п о к а з а т е л е й ,

х а р а к т е р и з у ю щ и х  о б ъ е м

у с л у г и
н а и м е н о - в а н и е

п о к а з а

т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я

п о  О К Е И 2 0  2 4  г о д

( о ч е р е д н о й

ф и н а н с о в ы й  г о д )

2 0  2 5 _  г о д

( 1 - й  г о д

п л а н о в о г о

п е р и о д а )

2 0  2 6  г о д

( 2 - й  г о д

п л а н о в о г о

п е р и о д а )

2 0  2 4  г о д

( о ч е р е д - н о й

ф н н а н с о - в ы й

г о д )

2 0  2 5  г о д

(1 -й  г о д

п л а н о в о г о

п е р и о д а )

2 0  2 6  г о д

( 2 - й  г о д

п л а н о в о г о

п е р и о д а )

К а т е г о р и я

п о т р е б и т е л е й

В и л ы

о б р а з о в а т е л ь н ы

х п р о г р а м м

В о з р а с т

о б у ч а ю щ и х с я

С п р а в о ч н и к

п е р и о д о в

п р е б ы в а н и я

Ф о р м ы

о б р а з о в а н и я  и

ф о р м ы

р е а л и з а ц и и

о б р а з о в а т е л ь н ы х

п р о г р а м м

н а и м е н о - в а н и е к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8 0 1 0 1 1 0 .

9 9 .0 .Б В 2 4

Д Н 8 2 0 0 0

Н е  у к а з а н о Н е  у к а з а н о
о т  3  л е т  д о  8

л е т

г р у п п а

п о л н о г о  д н я
о ч н а я

ч и с л о

о б у ч а ю щ и х с я ч е л о в е к 7 9 2 227 222 222 3%
с п р а в к а  о  с п и с о ч н о м

с о с т а в е

8 0 1 0 1 1 0 .

9 9 . 0 .Б В 2 4

Д М 6 2 0 0 0

Н е  у к а з а н о Н е  у к а з а н о
о т  1 г о д а  д о  3

л е т

г р у п п а

п о л н о г о  д н я
о ч н а я

ч и с л о

о б у ч а ю щ и х с я ч е л о в е к 7 9 2 21 22 22 3%
с п р а в к а  о  с п и с о ч н о м

с о с т а в е

4. Н орм ати вн ы е правовы е акты , устан авли ваю щ и е разм ер платы  (цену, тари ф ) либо поряд ак  ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Федеральный закон от 21.12.2021 №414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации”; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный'закон от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об образовании в Российской
Федерации"; приказ Минпросвещения России от 31.07.2020 № 373 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования"; приказ Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1155 "Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования"; Закон Кировской области от 14.10.2013 № 320-30 "Об образовании в Кировской
области".

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информация в помещениях учреждения

Размещение информации о режиме работы учреждения; размещение
перечня оказываемых учреждением услуг, планов работы учреждения
(с указанием наименования мероприятий и времени проведения) По мере изменения информации

Размещение информации на сайте образовательной
организации

Размещение информации о наименовании учреждения, месте
нахождения, режиме работы, контактной информации, устав ОУ,
лицензия на осуществление образовательной деятельности, основные
образовательные программы, реализуемые данным ОУ и другие
документы, регламентирующие организацию образовательного
процесса По мере изменения информации

Информация в информационно-коммуникационной сети
Интернет на официальном сайте (www.bus.gov.ru)

Размещение информации об учреждении в соответствии с приказом
от 21.07.2011г. №86н "Об утверждении порядка предоставления
информации государственным (муниципальным) учреждением, ее
размещения на официальном сайте в сети Интернет, и ведения
указанного сайта" По мере изменения информации

http://www.bus.gov.ru

Ч асть 2. П роч и е  сведения о м униц ипальном  задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
Ликвидация учреждения, реорганизация учреждения, исключение услуги из общероссийского базового перечня государственных и муниципальных услуг, оказываемых
физическим лицам, некачественное выполнение муниципального задания.____________________________________________________________________________
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания __________________________ '

5

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания ___________________________________________________•____________________________________
4 .1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ________________________________ ежеквартально, за год______________________
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания __________в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом и ежегодно до 1 февраля

4.3. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания ежегодно в срок до 8 декабря текущего года

4.4. Иные требования к отчетност и о выполнении муниципального задания -

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания -

Постановление администрации города Кирова от 26.12.18 № 3466-П ''Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Город Киров» и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания"
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля
«1

Периодичность Органы администрации города Кирова, осуществляющие
контроль за выполнением муниципального задания

1 2 3

Плановые проверки в соответствии с графиком проведения выездных проверок Департамент образования администрации города Кирова

Независимые оценки качества

в соответствии с периодичностью установленной Федеральным
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации" Департамент образования администрации города Кирова

Оперативный контроль
по мере необходимости (в случае поступления обоснованных
жалоб потребителей) Департамент образования администрации города Кирова